2. Quoiqu'une rose ait infiniment plus de charme aux jours de printemps où, dans sa fraîcheur épanouie, elle exhale son parfum, qu'aux jours d'hiver où, depuis longtemps desséchée, on évoque combien douce était son odeur, cependant, un peu de joie est comme réveillée par ce souvenir des ivresses passées. Aussi, désiré-je, à la louange de votre amour, exprimer, sous la meilleure image qu'il me

2. La première interprétation de ce texte est d'y reconnaître un rappel de la transcendance de l'Incréé sur les êtres créés; mais la pensée de saint Bernard va plus loin, elle débouche sur le centre même de sa doctrine mystique: la conformité au Christ, cause exemplaire.

tui senserit ad laudem amoris tui; ut si quis legentium forte similia vel majora acceperit, per recordationem ad gratiarum actionem excitetur. Et egomet saepius recolendo etiam caliginem negligentiarum mearum aliquantulum reprimam per gratitudinem, hoc speculo solari vibrato.

3. Cum itaque illam desideratissimam faciem <sup>a</sup> exhibentem copiam totius beatitudinis, ut praedixi, mihi immeritae applicuisses, ex deificis oculis tuis sensi per oculos meos intrantem lucem quamdam inaestimabilem, suavificam, quae transiens omnia interiora mea supra modum mirabilem virtutem in omnibus membris meis videbatur operari; primo quidem quasi evacuans omnes medullas ossium meorum, hinc etiam ipsa ossa simul cum carne annihilans in tantum quod tota mea substantia nihil aliud sentiebatur esse quam splendor ille divinus, qui ultra quod dici posset delectabili modo in seipso colludens inaestimabilem animae meae exhibuit serenitatis jucunditatem.

4. O quid amplius dicam de ista, ut ita dicam, dulcissima visione? quia ut verum fateor secundum quod mihi videtur, omnium linguarum eloquentia per omnes dies vitae meae mihi hunc praeclarum modum videndi te, etiam in coelesti gloria, nunquam persuasisset, si dignatio tua, Deus meus, unica salus animae meae, per experientiam me ad illam non induxisset. Hoc tamen dicere me delectat, quod si est in divinis sicut in humanis, quod scilicet virtus oculi tui in tantum excedit istam visionem, sicut ego aestimo, vere dico, nisi divina virtus contineret, nunquam permetteret animam in corpore manere, cui hoc vel momentaliter indul-

3, 1 itaque : igitur TZl || 4, 2 fatear Zl || 5 nunquam : mihi add. T || 8 scilicet : sicut Zl || oculi BWp : osculi TZlp<sup>a</sup> || 9 aestimo : sicuti osculum humaniter exhibitum excedit visiones add. T || 10 contineret : hominem add. l || 11 momentaliter : momentaneum T gustare add. l